
 

 

                                                                    

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 ноября 2017 года  
№ 

2981 

 

 О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на 

право заключения договора на организацию ярмарки на 

территории города Костромы  

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на право заключения договора на 

организацию ярмарки на территории города Костромы, утвержденный постановлением 

Администрации города Костромы от 2 февраля 2017 года № 227 (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации города Костромы от 2 августа 2017 года № 2160), 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2.1 слово «торгах» заменить словом «Конкурсе»; 

1.2. пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.2.3. доступность информации о проведении Конкурса и обеспечение открытости 

его проведения.»; 

1.3. пункт 2.5 после слов «за 5 дней до» дополнить словом «дня»; 

1.4. в  пункте 3.3.3 слово «торгах» заменить словом «Конкурсе»; 

1.5. пункт 3.7.2 после слова «предусмотренным» дополнить словами «пунктом 5.2 

настоящего Порядка и»; 

1.6. в пункте 3.7.3 цифры «5.2-5.3» заменить цифрами «5.3.1 - 5.3.4»;  

1.7. в пункте 4.5.6 слово «данного» заменить словом «настоящего»; 

1.8. в пункте 5.3.5: 

1.8.1. цифры «6.17.1» заменить цифрами «6.16.1»; 

1.8.2. после слова «лица» дополнить словами «(при их наличии)»; 

1.9. в пункте 5.3.6: 

1.9.1. цифры «6.17.2» заменить цифрами «6.16.2»,  

1.9.2. после слова «лица» дополнить словами «(при их наличии)»; 

1.10. в пункте 5.3.7 после слова «документов» дополнить словами «(при их 

наличии)»; 

1.11. в пункте 5.7 слова «непосредственно перед началом процедуры» заменить 

словами «за 1 рабочий день до дня»; 

1.12. в пункте 6.4: 



 

 

слова «информация о наличии документов» заменить словами «сведения о наличии 

документов и информации»; 

слово «данного» заменить словом «настоящего»; 

1.13. в пункте 6.8 слово «данного» заменить словом «настоящего»; 

1.14. в пункте 6.9 слово «данного» заменить словом «настоящего»; 

1.15. в пункте 6.11 слова «, следующего за днем» заменить словами «со дня»; 

1.16. пункты 6.15 - 6.17 изложить в следующей редакции: 

«6.15. Сопоставление заявок об участии в Конкурсе осуществляется комиссией 

согласно шкале для оценки критериев сопоставления заявок на участие в конкурсе на право 

заключения договора на организацию ярмарки на территории города Костромы, 

установленной приложением к настоящему Порядку.  

6.16. Для определения победителя Конкурса комиссия должна сопоставить заявки об 

участии в Конкурсе в соответствии со следующими критериями: 

6.16.1. опыт участника Конкурса в организации ярмарок. Определяется путем 

сложения продолжительности периодов времени, в течение которых проводились ярмарки, 

организованные участником Конкурса. При этом при организации одновременно двух 

ярмарок период времени проведения засчитывается по каждой ярмарке отдельно; 

6.16.2. опыт участника Конкурса в организации ярмарки той товарной специализации 

(специализированная или универсальная ярмарка), в отношении которой организуется 

Конкурс. Оценивается путем определения наличия, либо отсутствия документов, 

подтверждающих такой опыт; 

6.16.3. стаж работы действующего директора (руководителя) участника Конкурса в 

организациях, осуществляющих организацию ярмарок. Стаж работы директора участника 

Конкурса, определяется путем сложения продолжительности периодов времени, в течение 

которых участником Конкурса (иной организацией) организовывались ярмарки, при этом 

директором участника Конкурса (иной организации) являлся директор, стаж которого 

оценивается; 

6.16.4. соответствие наружного оформления торгового места на ярмарке, ярмарки 

внешнему архитектурному облику сложившейся окружающей застройки города Костромы. 

Оценивается путем соотнесения эскиза оформления торгового места на ярмарке, ярмарки с 

окружающим внешним архитектурным обликом сложившейся застройки города Костромы в 

месте проведения ярмарки; 

6.16.5. положительная деловая репутация участника Конкурса в сфере проведения 

ярмарок. Оценивается путем определения наличия, либо отсутствия подтверждающих 

документов. 

6.17. В течение всего срока сопоставления заявок об участии в Конкурсе любой из 

участников Конкурса может направить в комиссию уведомление об отказе от участия в 

Конкурсе по отдельному лоту без объяснения причин.»; 

1.17. в пункте 6.18.2 слова «пунктом 6.19.1 данного Порядка» заменить словами «в 

соответствии с пунктом 6.18.1 настоящего Порядка»; 

1.18. в пункте 6.21 слова «, следующих за днем его подписания» заменить словами 

«со дня определения победителя Конкурса». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 
 


